
Didaktika HV pro SŠ 2  Marie Holubová, učo: 383090 

1 
 

Název aktivity: Lan kloset 

Aktivizující a rytmická hra vhodná do hodin hudební výchovy.  

Aktivitu je vhodné zařadit kdykoliv během vyučovací hodiny. Studenty aktivizuje, proto je 

vhodné zařadit tehdy, když jsou žáci unavení po delším výkladu. Studenti se během hry 

soustředí na rytmus a přenos předmětu, který si studenti posílají. 

Text písně, která se při hře zpívá: 

Lan kloset de fandža, 

lašuja, lašuja, labarka. 

Ajdy, ajda, aj rapetypeta. 

Cílem aktivity je udržet rytmus během hry, která se stále zrychluje. 

Popis aktivity: 

1. Každý student si vezme jeden drobnější předmět (ořech, kaštan, rytmické vajíčko).  

2. Studenti vytvoří kruh (hru lze hrát vsedě, vestoje). 

3. Každý student má položený drobný předmět v levé ruce. 

4. Na první slovo písně Lan studenti uchopí předmět do pravé ruky a přesunou ho do levé 

ruky sousedícího studenta, který je po pravé straně. Tento pohyb se stále upakuje. 

5. Na poslední slovo písně rapetypeta dochází ke změně. Předmět se nepošle, ale zůstane 

v ruce posílajícího studenta, který udělá stejný pohyb jako s prázdnou rukou, ale 

tentokrát v něm bude předmět mít. 

6. Píseň se stále opakuje a postupně se zrychluje. Studenti musí udržet rytmus a nepokazit 

předávání předmětu (nesmí spadnout, zůstat v ruce, když nemá atd.). Když studenti hru 

pokazí, při přerušení hry opustí hrací kruh a pokračuje se dál již bez nich. Hraje se tak 

dlouho, dokud nezůstane jeden student, který hru nepokazil, nebo dokud bude studenty 

hra bavit. 

 

Odkaz na video s průběhem hry: https://youtu.be/n-3-DK5eYoc 

 


